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Vorwort

Mit diesem Bericht folgt die Stadtgemeinde Kufstein das dritte Jahr in Folge
dem Vorbild des Landes Tirol und publiziert eine genaue Ubersicht dariiber,
welche Institutionen und Vereine im vergangenen Kalenderjahr finanzielle
Zuwendungen in Sachen Kunst und Kultur erhalten haben.

Die Stadtgemeinde Kufstein setzt sich seit Jahrzehnten dafir ein, dass
heimische Kunst- und Kulturvereine florieren kdnnen - und gleichzeitig
auch dafir, dass professionelle Veranstalter ein hochwertiges Programm in
unsere Stadt bringen. Kufstein soll ein Ort sein, an dem Kultur gedeihen kann;
ein Ort mit einem bunten, Uppigen Veranstaltungsprogramm; ein Ort, an
dem fir Alt und Jung immer etwas geboten ist. Zusatzlich zum stadtischen
Kulturprogramm bedarf es dazu der regen Tatigkeiten unserer Vereine und
auch der Initiative manch externen Veranstalters. Um all dies moglich zu
machen, ist es richtig und wichtig, dass auch finanzielle Unterstitzung aus
6ffentlicher Hand - in Form von Subventionen - zur Anwendung kommt.

Im Folgenden kénnen Sie ganz im Sinne der Transparenz nachlesen,
welche Projekte, Vereine und Initiativen im Jahr 2025 wie stark von Seiten
der Stadtgemeinde subventioniert wurden. Die Entscheidungsfindung
hierzu verlauft stets Uber einen Prozess, der mehrere Gremien umfasst.
Nach entsprechenden Vorberatungen im Kulturausschuss fallt der Stadtrat
eine Entscheidung, welche sich an den entsprechenden Empfehlungen des
Kulturausschusses orientiert. Einer weiteren Bestatigung im Gemeinderat
bedarf es nur bei ganz grof3en Férdersummen jenseits der 125.000,00 - wie
zum Beispiel im Falle des Kufsteiner MusicalSommers.

Die Hohe der entsprechenden Subventionen richtet sich nach vielen
verschiedenen Faktoren. Neben der Differenz der zu erwartenden Ausgaben
und Einnahmen spielen auch die Qualitat, das Publikumsinteresse,
die gesellschaftliche Relevanz, die Originalitat, die Dringlichkeit, die
Zeitgemafdheit sowie auch das Vertrauen, das sich einzelne Vereine im Laufe
der Jahre erarbeitet haben, eine Rolle in der Entscheidungsfindung. Einen
Leitfaden zur Beantragung von Kulturférderung findet man neben vielen
anderen Inhalten auf kulturkufstein.at in der Rubrik ,Kulturvereine und mehr”,
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Kulturférderungen 2025

ab einer Hohe von 1.000,00 €

Verein Zweck

Betragin €

Schiitzengilde Kufstein

Unterinntaler Volkstrachten-Erhaltungsverein
D'Koasara

Unterinntaler Volkstrachten-Erhaltungsverein
D'Koasara

Kameradschaftsbund Kufstein

Kufsteiner Singkreis

Stadtmusikkapelle Kufstein

Krippenbauverein Kufstein

Ferus Pass Kufstein

Latura Pass

Verein Zellerfest

Film & Video Club Kufstein

OGB Fotoclub Kufstein

Judoclub Volksbank Tirol

Judoclub Volksbank Tirol

Traditionsvereine

Kulturverein Wunderlich

Kulturverein Arche Noe

Theater in der Arche Noe

Stadttheater Kufstein

Kufsteiner Heimatbiihne

KlangFarben Kulturverein

Kulturverein Echt G'schickt

Jahressubvention

Jahressubvention

Subvention Kinder- und Jugendtrachten

Jahressubvention und Uniformkauf

Jahressubvention

Jahressubvention und sonstige Férderung

Jahressubvention

Jahressubvention

Jahressubvention

Subvention fiir Zellerfest

Jahressubvention und sonstige Forderung

Jahressubvention

Subvention fiir Ritterumzug Kufstein

Subvention fiir Oktoberfestumzug Miinchen

Planung Andreas Hofer-Umzug 2026

Jahressubvention + Sondersubvention

Jahressubvention

Jahressubvention + Nachwuchsférderung

Jahressubvention

Jahressubvention

Jahressubvention

Subvention Circustage

3.600,00 €

4.000,00 €

2.200,00 €

1.600,00 €

4.000,00 €

20.050,00 €

1.000,00 €

1.500,00 €

1.000,00 €

3.488,81 €

4.000,00 €

1.000,00 €

7.099,06 €

4.367,50 €

3.000,00 €

41.000,00 €

5.000,00 €

21.000,00 €

16.000,00 €

5.000,00 €

14.000,00 €

12.000,00 €
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Kulturférderungen 2025

Verein

Sprachsalz - Verein zur Férderung von Literatur

Verein PopKultur

Kulturinitative BAU!

Brettspielverein Kufstein

Verein dia:log

Skulpturenwettbewerb

Institut fiir Archaologien / Universitat Innsbruck

Madersperger-Museum

OperettenSommer Veranstaltungs GmbH

Audite Nova-Concerts UG

Academia Vocalis

Volkshochschule Kufstein

TVB Kufsteinerland

Stadtpfarramt St. Vitus Kufstein

Kirchenchor St. Vitus Kufstein

Stoaschleidara Kufstein

Carolin Labek

Legends of Rock

Genussmittel (FH Kufstein)

Verein Fleckl

KUIturFAbrikanten

Zweck

Subvention Sprachsalz -
Internationale Tiroler Literaturtage Kufstein

Jahressubvention + Sondersubvention Mehrwegbecher

Jahressubvention

Mietsubvention Vereinsheim

Mietsubvention Stadtgalerie dia:log +
Sondersubvention Spurwechsel

Umsetzung Projekte 2024/25

Subvention fiir weitere Ausgrabungen Zellerberg

Mietesubvention Nahmaschinenmuseum

Subvention fiir MusicalSommer Kufstein + Tanzstiick "Carmen"

Subvention fiir Kufstein Music Festival

Jahressubvention

Jahressubvention

Subvention fiir gliick.tage

Unterstiitzung Stromgebiihren

Jahressubvention

30-Jahr-Jubildum Stoaschleidara

Subvention Atelierfest

Musikvideofestival "Goldene Schindel"

Hechtsee OpenAir

Fleckl Festival

Jahressubvention 2025

Betragin €

25.000,00 €

21.700,00 €

5.000,00 €

3.000,00 €

29.000,00 €

9.803,80 €

11.000,00 €

4.581,60 €

316.116,57 €

10.000,00 €

7.000,00 €

2.000,00 €

10.000,00 €

3.009,49 €

2.500,00 €

6.000,00 €

1.000,00 €

2.000,00 €

1.500,00 €

1.500,00 €

1.000,00 €
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Miet-Rickerstattung in
stadtischen Veranstaltungssalen

Unabhangig von den oben aufgelisteten Subventionen gewdhrt die Stadtgemeinde Kufstein auch eine standardmaBige
Rickerstattung von bis zu 50% der Mietkosten im Kultur Quartier (exklusive Haustechnik). In Ausnahmeféallen werden auch
Miet-Ruckerstattungen in anderen Veranstaltungssalen gewahrt (z.B. Musikschule oder Kulturfabrik). Voraussetzung fur eine
solche Miet-Rickerstattung ist stets, dass der Veranstalter klar der Kufsteiner Vereinslandschaft zuzuordnen ist oder sonstige
enge Bindungen zur Stadtgemeinde Kufstein aufweist.

Da diese Miet-Rlckerstattung im Grunde nur ein Zwei-Tarif-System (fur heimische und nicht-heimische Vereine) ersetzt
und die entsprechenden Summen nicht gewahrt wirden, wenn die Veranstaltung anderswo stattfinden wirde, sind diese Werte
nicht als eigentliche Subvention, sonders als Kompensation eines fehlenden Zwei-Tarif-Systems zu betrachten. Anstatt etwas
auszuzahlen, verzichtet die Stadt hier einfach auf Einnahmen. Nicht vergessen werden darf, dass die tbrigen 50% (also genauso
viel wie die Ruickerstattungssumme) von den Vereinen getragen werden.

Verein Betragin € Verein Betragin €

Woche der Biihnenkunst 10.266,96 € Markus Weis - "Drag Voyage’ 77836 €
Verein Countryweihnacht - 179520 € Fit4All - Charity-Veranstaltung 1.689,60 €
Charity-Abschiedskonzert
Intameicnzl Saheel Kutsizin = 132000 € Musikkulturverein - Konzert in LMS 165,00 €
Weihnachtskonzert

BG/BRG Kufstein - Eroff feier 202 00
Kufstein English Theatre - 250800 € G/BRG Kufstein - Eroffnungsfeier 2025 30000€
“Falling Out" + "The Crucible’

EVITA Kufstein - Jubildumsfeier 396,00 €
Kulturverein Wunderlich - 3.706,00 €
div. Veranstaltungen Tiroler Seniorenbund Kufstein - 600,00 €
Kulturverein Echt G'schickt - Circustage 4.48800 € Adventfeier

Kufsteiner Singkreis - Konzert 660,00 €
Kulturverein Arche Noe - Kabarett 660,00 €
W FED FC Kufstein - Weihnachtsfeier 660,00 €
Zeitfrei (FH Kufstein) - 396,00 €
Zeitzeugiinnengesprach Verein PopKultur - div. Veranstaltungen 414150 €
Stadttheater Kufstein - div. 1241460 € . .
Theaterprodu ktionen Lotta Stuff - "Lotta SOUndS 2025 ]76,00 €
lKgfsteingr Heimatbsjhne B 238000€ Yogaraum Kufstein - "108 Sonnengrifie’ 330,00€
Bitte keine Blumen
Kulturforderung 2025 648.616,83 €
Miet-Rickerstattung in stadtischen Veranstaltungssalen 4083122 €

Gesamtsumme 698.448,05 €
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